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INSATSER MOT FATTIGDOM GER VOLVOS MILJÖPRIS 2003

Volvos miljöpris 2003 går till två pionjärer som båda har satt människor och
deras behov i centrum. Madhav Gadgil från Indien och Mohammad Yunus från
Bangladesh har var och en på sitt håll skapat nya modeller för att förstå och
förändra sambanden mellan fattigdom, utveckling och miljö.

Professor Madhav Gadgil är en av världens främsta ekologer, en vetenskapsman som
gjort pionjärarbete genom att integrera forskning om biologisk mångfald med behoven
för människor och deras samhällen. Han har verkat för att bryta ner
intressekonflikterna mellan mänskliga behov och kraven på bevarande av arter, och
tack vare honom lyckades man etablera Indiens första naturreservat i Western Ghats.
Professor Gadgil drivs av övertygelsen att traditioner och erfarenhet från byarna är
mycket viktig för både forskning och miljö- och samhällsplanering.
Dr Mohammad Yunus  grundade Grameen Bank 1983, som på ett otraditionellt sätt
givit små lån till bybor, i synnerhet kvinnor, som aldrig skulle komma i fråga för
vanliga banklån. Genom dessa små krediter kunde låntagarna skapa små familjeföretag
och tjäna egna pengar, samtidigt som lånen betalades tillbaka i mycket hög
utsträckning. Påverkan på miljön från Grameens verksamhet kommer framför allt
genom den sociala utvecklingen och kvinnornas framträdande roll, starkt förknippad
med hushållning med resurser.

Volvos Miljöpris etablerades 1989 och består av 1.5 miljoner kronor, som delas mellan
de båda pristagarna. Priset har under alla år belönat banbrytande forskning inom de
flesta aspekter av hållbar utveckling, något som är särskilt tydligt för årets pris. 2003
års prisceremoni kommer att äga rum i Bryssel den 29 oktober, med EU-
kommissionären Margot Wallstöm som prisutdelare. Mer detaljerad information om
Volvos miljöpris och pristagarna, inklusive foton, finns på prisets
hemsida:www.environment-prize.com
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